CÔNG TY CP SÔNG ĐÀ 505         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Địa chỉ: IaO - Iagrai - Gia Lai                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      ---------                                           ------------------------------
     Số: 42/CV-S55-TCKT

 “ Vv giải trình kết quả kinh doanh                                    Gia Lai, ngày 30 tháng 04 năm 2022

    báo cáo tài chính Quý I/2022”

                      Kính gửi: SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Công ty cổ phần Sông Đà 505 (Mã CK: S55) đã hoàn thành báo cáo tài chính Quý

I/2022 và thực hiện công bố thông tin theo quy định đối với các công ty niêm yết trên thị

trường chứng khoán. Với kết quả lợi nhuận sau thuế Quý I/2022 đạt được tại Công ty mẹ và

hợp nhất báo cáo Công ty con, Công ty liên kết so với cùng kỳ năm trước như sau:

STT Nội dung Quý 1/2022 Quý 1/2021 Tăng, giảm

1 Công ty mẹ 11.741.674.508 20.410.982.603 (8.669.308.095)

2 Hợp nhất các Công ty con 39.622.957.363 (3.572.619.874) 43.195.577.237

 Nguyên nhân chủ yếu dẫn đến việc tăng, giảm lợi nhuận sau thuế so với cùng kỳ năm

trước như sau:

1/ Tại Công ty mẹ: Doanh thu từ hoạt động xây lắp giảm 87,8% so với cùng kỳ năm trước,

trong đó chủ yếu là việc thi công xây lắp tại dự án đều đã quyết toán hoàn thành. Việc thi

công xây lắp đã chuyển giao cho Công ty con thực hiện.

2/ Kết quả kinh doanh tại Báo cáo hợp nhất: Lợi nhuận hợp nhất các công ty con tăng so với

quý I năm 2021 do những nguyên nhân sau: Quý I/2021 tại Công ty cổ phần EHULA, nhà

máy TĐ Nậm Bụm 1 tạm dừng để sửa chữa, đồng thời nhà máy TĐ Nậm Bụm 2 chưa phát

điện. Quý I/2022 cả 2 nhà máy Nậm Bụm 1 và Nậm Bụm 2 đã phát điện. Lợi nhuận tại

NMTĐ Bắc Nà và NMTĐ Sông Ông cao hơn so với cùng kỳ năm trước.

Kính mong nhận được sự quan tâm

Trân trọng!

Nơi nhận :                      GIÁM ĐỐC CÔNG TY
- Như Kính gửi

- Lưu TCKT.

     ĐẶNG QUANG ĐẠT

		2022-05-02T00:13:33+0700